
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRA’ 

Codice ministeriale: GEIC83500L 

Via C. Airaghi, 9 – 16157 GENOVA – tel.: 010/660474 
e-mail:geic83500l@istruzione.itpec:geic83500l@pec.istruzione.it 

C.F.:  95131310104 - Codice univoco: UFX2KE 
 

 

 

Genova, data segnatura 
 

                                                                                             Agli atti  

        Al sito web d’Istituto 

 

OGGETTO : ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO -

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”.  
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO TITOLO PROGETTO CUP 

13.1.5A-FESRPONLI-2022-40 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia H34D22000830006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 20/03/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto MIUR n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE) 

 

 

 

 

mailto:geic83500l@istruzione.it
mailto:geic83500l@pec.istruzione.it




VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento"" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla Commissione 
Europea; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” . Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

 

      VISTA la candidatura n. 1086637 presentata il 27 maggio 2022 da questo Istituto; 

 

VISTA  il Decreto del  Ministero dell’Istruzione   n. 49 del 11/08/2022 di approvazione delle 

graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento in riferimento all’ Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.  

 

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI - 72962 del 5 settembre 2022, del Ministero 

dell’Istruzione relativa al bando del PON: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 20 del  09/09/2022  e la Delibera del Consiglio 

Istituto n. 29  del 15/09/2022 di adesione  al Piano suindicato; 

 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE e FDR; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTA la nota prot. n° 2941 del 09/09/2022 dell’USR Liguria con la quale si concede formale 

autorizzazione al dirigente per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, a 

titolo oneroso, all’interno del progetto di cui all’oggetto. 

 
 



VISTA la delibera n° 38 del Consiglio d’Istituto del 15/09/2022  con la quale si concede 

autorizzazione al dirigente per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e coordinamento, 

a titolo oneroso, all’interno del progetto di cui all’oggetto. 

 

DECRETA 

 

di conferire a se stesso,  Luca Goggi  , nato  a Genova  (GE ) il 30/09/1975  ( C.F: 

GGGLCU75P30D969W), avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e 

coordinamento del progetto: 

 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 

   

 
13.1.5A 

 
13.1.5A-FESRPON-LI-2022-40 

 
Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell'infanzia 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di massimo 60  ore eccedenti l’orario di 

servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 

compenso pari ad € 25,00 lordo dipendente (€ 33,18 lordo stato) per ogni ora prestata – rapportato 

a € 150,00 Lordo dipendente (€199,05 lordo stato) riferito a giornata calcolata su 6 ore ai sensi 

della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”. Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto 

dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari di riferimento del presente 

incarico. Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, 
con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto 
all’indirizzo https://www.icpra.edu 

Allega dichiarazione di assenza di incompatibilità con tale ruolo. 
 

 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Luca Goggi 
Documento firmato digitalmente ai sensI del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 

 

 
 

https://www.icpra.edu/

	DECRETA

		2022-09-16T14:55:21+0200




